Proc. Leg. nº 1708/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 381/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
aquisição e fornecimento de kit
escolar.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando o Pregão Eletrônico nº 161, devidamente homologado em

27/02/2024, que versa sobre a aquisição de kit escolar;

Dado que as tentativas de consulta restaram infrutíferas, em virtude da

impossibilidade de acesso aos arquivos digitais no portal da transparência do sítio

oficial da Prefeitura;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Favor encaminhar cópia digital na íntegra do processo de compras
mencionado.

2- Os kits foram recebidos pela municipalidade?

3- Favor detalhar a composição do kit escolar.

4- Os kits foram distribuídos aos alunos?

5- Em caso negativo, solicita-se esclarecimento quanto ao motivo da não
distribuição e a previsão para a efetiva entrega dos mesmos.

Proc. Leg. nº 1708/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- Qual é a razão pela qual os arquivos digitais estão inacessíveis?

7- Há previsão para solução do problema? Explane.

Valinhos, 20 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7R9RP0P23WGTN7C0
		2024-03-20T14:54:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura